1 Mediante Oficio J49-118-22 de 25 de agosto de 2022, la secretaría del Despacho solicitó la información 

ordenada en Auto de 24 de agosto de 2022.  

tuviera en cuenta la liquidación elaborada por Ingrid Rodríguez del grupo de 

negocios judiciales el 18 de mayo de 2019, donde el valor a pagar es de NUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

PESOS ($ 9.250.985) m/cte., así como también el acta de conciliación con 

Radicación 2020-090SIGDEA E 2020-174391 del 16 de marzo de 2020. 

Dicho sea de paso, el Despacho procedió a requerir a la Procuraduría 10 Judicial II 

para Asuntos Administrativos, teniendo en cuenta que dentro de la documentación

[...]

principio la asignación de retiro, conforme a lo dispuesto en el artículo 42 del Decreto 

4433 de 2004.  

Así las cosas, el Comité de Conciliación de la Caja de Sueldos de Retiro de la Policía 

Nacional, decidió conciliar el presente asunto, a favor del señor Miguel Arévalo, por 

la suma de nueve millones doscientos cincuenta mil novecientos ochenta y cinco 

pesos m/cte. ($ 9.250.985). 

Teniendo en cuenta lo anterior, este Despacho considera procedente aprobar la 

conciliación extrajudicial suscrita ante la Procuraduría 10 Judicial II para Asuntos 

Administrativos el día 19 de mayo de 2020, por el apoderado del señor Miguel